

Zoom – Ha dans på distans

På seminariet 2023 berättade och visade Tage från Alandia Square Dancers hur de dansar vissa kvällar till Johnny Preston. De samlar dansare som vanligt i en danslokal men kopplar upp en dator där en caller finns med på distans och caller därifrån. Det krävs inte mycket för att få igång det, men viss utrustning kan göra det lättare. Här har vi samlat vissa av erfarenheterna och tipsen som Tage tog upp från deras dans/kurskvällar med caller på distans.

- Videomöte** Som grund behöver man ett program för att ha videomöte tillsammans mellan danslokalen och callern. Alandia använder sig av Zoom och en licens för detta står callern själv för. Deras olika prisplaner kan ni hitta på deras hemsida (<https://www.zoom.us/sv/pricing>). En gratisversion finns men denna begränsar längden på videomötet, maximalt 40 minuter och sedan måste man starta ett nytt. Det kostar ca 1 650 kr (år 2024) för ett år och då kan man ha möten i 30 timmar istället. För klubben behöver man endast ladda ner Zoom-programmet som är gratis.
- Kamera** För att callern ska kunna se er dansa behöver man en webkamera. Är man endast en square kan det räcka med en laptop som idag oftast har en webkamera och placerar den högt upp för att få en överblick över squaren. Är ni flera eller behöver bättre bild finns flera alternativ på marknaden att köpa. En extern webkamera kan ni ansluta till datorn och sedan placera högt upp för att se alla squarer, kanske med vidvinkel eller andra funktioner som ger bättre bild för callern. Detta kan man hitta olika alternativ för, för upp till 1 000 kr.
- Ljud** Många klubbar har idag egna externa högtalare alternativt att det finns i danslokalen. Dessa kan med fördel användas genom att koppla in datorn till dessa eller genom Hilton-anläggning och vidare ut till högtalarna för att få så bra ljud som möjligt.
- Bild** För en större dans kan bild (och även ljud) med fördel kopplas till en vanlig teve med hdmi-ingång eller använda duk och projektor för en större skärm. Du kan då få en bättre känsla av att callern är med i rummet.